
DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Vila Lângaro - RS 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/  1 

 

 

sexta-feira, 23 de maio de 2025                                Edição nº 1210 Ticket:1210 

 

 1000110CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 

 

RESULTADO HABILITAÇÃO 

 

 

 

  O MUNICIPIO DE VILA LÂNGARO, em cumprimento as disposições 

legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o resultado da fase 

de habilitação referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2023, a saber: 

 

 

 

Candidatos habilitados: 

 

➢ Eliana Borges Langaro – CPF: 646.354.220-20 

➢ Wilson Costella- CPF: 204.972.700-30 

 

 

 

 

 

Interessados poderão interpor recurso administrativo. 

 

 

 

 

 

 

Vila Lângaro, RS, 23 de novembro de 2023 

PORTARIA Nº 403/2025 

de 21 de maio de 2025 

  Autoriza viagem de servidores municipais. 

  ANILDO COSTELLA, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o que dispõem a Lei Orgânica do Município. 

       

      RESOLVE 

 

  Art. 1° -Autorizar as Servidoras Municipais SIDNÉIA BIASOTTO, 

CRISTIANE DANIELI e o servidor ALMIR FICAGNA, a viajarem a Porto Alegre - RS, nos 

dias 27 a 29 de maio de 2025, com o objetivo de para participar de um treinamento sobre 

"SIOPS, DIGISUS E INVESTSUS", na Sede da FAMURS - Rua Marcílio Dias, nº 574. 

  Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO, 

em 21 de maio de 2025. 

 

Anildo Costella 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se 

 

Emerson Barbiero Alves 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/


DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Vila Lângaro - RS 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/  2 

 

 

sexta-feira, 23 de maio de 2025                                Edição nº 1210 Ticket:1210 

 

 1000110CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 

 

RESULTADO HABILITAÇÃO 

 

 

 

  O MUNICIPIO DE VILA LÂNGARO, em cumprimento as disposições 

legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o resultado da fase 

de habilitação referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2023, a saber: 

 

 

 

Candidatos habilitados: 

 

➢ Eliana Borges Langaro – CPF: 646.354.220-20 

➢ Wilson Costella- CPF: 204.972.700-30 

 

 

 

 

 

Interessados poderão interpor recurso administrativo. 

 

 

 

 

 

 

Vila Lângaro, RS, 23 de novembro de 2023 

PORTARIA Nº 404/2025 

de 21 de maio de 2025 

  Dispõe sobre a concessão de dispensa do trabalho a servidor municipal. 

 

  ANILDO COSTELLA, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto 

na Portaria nº 570/2024, de 21 de novembro de 2024, alterada pela Portaria nº 582/2024, de 

25 de novembro de 2024, 

      RESOLVE 

  Art. 1º - Conceder dispensa do trabalho ao servidor Fernando Bordignon  no 

dia 22/05/2025 pela parte da tarde, e no dia 23/05/2025 o dia todo. 

  Parágrafo único - A presente dispensa fundamenta-se na contribuição do 

servidor no apoio à realização do 4º Pedal de Vila Lângaro, ocorrido no dia 23 de novembro 

de 2024, conforme previsto na Portaria nº 570/2024, de 21 de novembro de 2024, alterada 

pela Portaria nº 582/2024, de 25 de novembro de 2024. 

  Art. 2º - A Secretaria de Administração adotará as providências pendentes ao 

cumprimento da presente decisão. 

  Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO, 

em 21 de maio de 2025. 

Anildo Costella 

Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se 

 

Emerson Barbiero Alves 

Secretário de Administração e Planejamento 

http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/


DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Vila Lângaro - RS 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/  3 

 

 

sexta-feira, 23 de maio de 2025                                Edição nº 1210 Ticket:1210 

 

 1000110CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 

 

RESULTADO HABILITAÇÃO 

 

 

 

  O MUNICIPIO DE VILA LÂNGARO, em cumprimento as disposições 

legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o resultado da fase 

de habilitação referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2023, a saber: 

 

 

 

Candidatos habilitados: 

 

➢ Eliana Borges Langaro – CPF: 646.354.220-20 

➢ Wilson Costella- CPF: 204.972.700-30 

 

 

 

 

 

Interessados poderão interpor recurso administrativo. 

 

 

 

 

 

 

Vila Lângaro, RS, 23 de novembro de 2023 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS: 

 

CONTRATO Nº: 063/2025 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: CSM – CENTRO ESPECIALIZADO EM SAUDE MENTAL E 

GERIATRIA LTDA 

OBJETO: internação de paciente. 

VALOR MENSAL: 9.000,00 

 

CONTRATO Nº: 064/2025 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: ROSMERI LANGARO 

OBJETO: A contratada trabalhará para o Município, no cargo de servente. 

VALOR MENSAL: 1.759,39 

 

CONTRATO Nº: 065/2025 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: JRG MUSIC 

OBJETO: contratação de empresa para realização das atividades com instrumento de 

percussão. 

VALOR: 175,00 por hora trabalhada 

 

 

 

http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/


DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Vila Lângaro - RS 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/  4 

 

 

sexta-feira, 23 de maio de 2025                                Edição nº 1210 Ticket:1210 

 

 1000110CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 

 

RESULTADO HABILITAÇÃO 

 

 

 

  O MUNICIPIO DE VILA LÂNGARO, em cumprimento as disposições 

legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o resultado da fase 

de habilitação referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2023, a saber: 

 

 

 

Candidatos habilitados: 

 

➢ Eliana Borges Langaro – CPF: 646.354.220-20 

➢ Wilson Costella- CPF: 204.972.700-30 

 

 

 

 

 

Interessados poderão interpor recurso administrativo. 

 

 

 

 

 

 

Vila Lângaro, RS, 23 de novembro de 2023 

CONTRATO Nº: 066/2025 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: KELEN WINK 

OBJETO: contratação de empresa para realização das atividades de teatro rítmico. 

VALOR: 200,00 por hora trabalhada. 

 

 

CONTRATO Nº: 067/2025 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: ALINE DALMINA 

OBJETO: A contratada trabalhará para o Município, no cargo de Agente Visitador Do Pim 

VALOR MENSAL: 2.002,07 

 

CONTRATO Nº: 068/2025 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: ALAN BETONI FERNANDEZ BERNARDO 

OBJETO: O contratado trabalhará para o Município, no cargo de Instrutor De Atividades 

Múltiplas 

VALOR MENSAL: 2.511,69 

 

 

 

 

 

http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/


DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Vila Lângaro - RS 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/  5 

 

 

sexta-feira, 23 de maio de 2025                                Edição nº 1210 Ticket:1210 

 

 1000110CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 

 

RESULTADO HABILITAÇÃO 

 

 

 

  O MUNICIPIO DE VILA LÂNGARO, em cumprimento as disposições 

legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o resultado da fase 

de habilitação referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2023, a saber: 

 

 

 

Candidatos habilitados: 

 

➢ Eliana Borges Langaro – CPF: 646.354.220-20 

➢ Wilson Costella- CPF: 204.972.700-30 

 

 

 

 

 

Interessados poderão interpor recurso administrativo. 

 

 

 

 

 

 

Vila Lângaro, RS, 23 de novembro de 2023 

 

ADITIVO Nº: 020/2025 

CONTRATO Nº: 045/2024 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: F. VACHILESKI & CIA LTDA 

ITEM ADITADO: prazo 

 

ADITIVO Nº: 021/2025 

CONTRATO Nº: 019/2025 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: JOÃO COSTELLA LTDA 

ITEM ADITADO: valor 

 

ADITIVO Nº: 022/2025 

CONTRATO Nº: 062/2022 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: CCGP – CENTRO DE CONTABILIDADE E GESTÃO PÚBLICA 

ITEM ADITADO: valor/prazo 

 

ADITIVO Nº: 023/2025 

CONTRATO Nº: 029/2025 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA TERRA E 

VIDA LTDA- COOPERVITA 

http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/


DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Vila Lângaro - RS 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/  6 

 

 

sexta-feira, 23 de maio de 2025                                Edição nº 1210 Ticket:1210 

 

 1000110CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 

 

RESULTADO HABILITAÇÃO 

 

 

 

  O MUNICIPIO DE VILA LÂNGARO, em cumprimento as disposições 

legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o resultado da fase 

de habilitação referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2023, a saber: 

 

 

 

Candidatos habilitados: 

 

➢ Eliana Borges Langaro – CPF: 646.354.220-20 

➢ Wilson Costella- CPF: 204.972.700-30 

 

 

 

 

 

Interessados poderão interpor recurso administrativo. 

 

 

 

 

 

 

Vila Lângaro, RS, 23 de novembro de 2023 

ITEM ADITADO: valor 

 

ADITIVO Nº: 024/2025 

CONTRATO Nº: 110/2024 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: TC CONSTRUÇÕES LTDA 

ITEM ADITADO: prazo 

 

ADITIVO Nº: 025/2025 

CONTRATO Nº: 009/2025 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: SUPERPRINT CARTUCHOS E TONERS LTDA ME 

ITEM ADITADO: valor 

 

ADITIVO Nº: 026/2025 

CONTRATO Nº: 110/2024 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: TC CONSTRUÇÕES LTDA 

ITEM ADITADO: valor 

 

ADITIVO Nº: 027/2025 

CONTRATO Nº: 096/2022 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A 

http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/


DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Vila Lângaro - RS 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/  7 

 

 

sexta-feira, 23 de maio de 2025                                Edição nº 1210 Ticket:1210 

 

 1000110CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 

 

RESULTADO HABILITAÇÃO 

 

 

 

  O MUNICIPIO DE VILA LÂNGARO, em cumprimento as disposições 

legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o resultado da fase 

de habilitação referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2023, a saber: 

 

 

 

Candidatos habilitados: 

 

➢ Eliana Borges Langaro – CPF: 646.354.220-20 

➢ Wilson Costella- CPF: 204.972.700-30 

 

 

 

 

 

Interessados poderão interpor recurso administrativo. 

 

 

 

 

 

 

Vila Lângaro, RS, 23 de novembro de 2023 

ITEM ADITADO: valor/prazo 

 

 

ADITIVO Nº: 028/2025 

CONTRATO Nº: 072/21 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A 

ITEM ADITADO: prazo/valor 

 

ADITIVO Nº: 029/2025 

CONTRATO Nº: 071/21 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A 

ITEM ADITADO: prazo/valor 

 

ADITIVO Nº: 030/2025 

CONTRATO Nº: 073/21 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: ALEXANDRE SEIDLER 

ITEM ADITADO: prazo/valor 

 

ADITIVO Nº: 031/2025 

CONTRATO Nº: 099/2024 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/


DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Vila Lângaro - RS 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/  8 

 

 

sexta-feira, 23 de maio de 2025                                Edição nº 1210 Ticket:1210 

 

 1000110CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 

 

RESULTADO HABILITAÇÃO 

 

 

 

  O MUNICIPIO DE VILA LÂNGARO, em cumprimento as disposições 

legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o resultado da fase 

de habilitação referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2023, a saber: 

 

 

 

Candidatos habilitados: 

 

➢ Eliana Borges Langaro – CPF: 646.354.220-20 

➢ Wilson Costella- CPF: 204.972.700-30 

 

 

 

 

 

Interessados poderão interpor recurso administrativo. 

 

 

 

 

 

 

Vila Lângaro, RS, 23 de novembro de 2023 

CONTRATADO: BVB SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA 

ITEM ADITADO: valor 

 

ADITIVO Nº: 032/2025 

CONTRATO Nº: 070/21 

CONTRATANTE: Município de Vila Lângaro 

CONTRATADO: EVANDRO PAULO BORDIGNON ME 

ITEM ADITADO: prazo/valor 

 

 

 

 

 

 

http://pmvilalangaro.domeletronico.com.br/

